

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, SEPTEMBER 10, 1897.

NOTICE UNDER ORDINANCE NO. I OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the Twenty-first day of July, 1897, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the lands commonly called or known as Kirimetiyahena, Gurubebilehena, and Tuttirihena, situate in the village Malimmada in the Matara-Weligam korale, in the Southern Province, containing in extent about 80 acres, as described in the annexed sketch, and bounded as follows : on the north by Adikarewilakumbura belonging to Eugene Alles of Malimmada, Kirimetihena purchased from the Crown by Eugene Alles, Wahukoratuwawatta belonging to Usgoda Arachchige Lowe, Adikarewilaowita belonging to Eugene Alles, Gurubebilehena, Deduwagehena purchased from Crown by J. N. Tillekeratna Mudaliyar, and Julgahawatta belonging to Maddugodage Punchi Appuhamy ; on the east by village committee road from Malimmada to Akurugoda, Wewawatta belonging to Maddugodage Punchi Appuhamy, and village committee road from Malimmada to Akurugoda ; on the south by village committee road from Malimmada to Akurugoda ; on the west by Welikadahenewatta, Welikadehenaowita, Warraketi Udumulla belonging to Kaluarachchige Andrishamy and others, Nedungahahena, and Adikariwilahena belonging to the Crown—appear before me at the Matara Kachcheri and make claim to the said land or to some interest therein :

I, William Henry Jackson, Assistant Government Agent of Matara, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 22nd day of October, 1897, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

W. H. JACKSON,
Assistant Government Agent.

ආකෘතිය පලාතෙට අසිනි මාතර දිස්ත්‍රික්කේ වැළිගම්කේරලේ මාලිම්බ යහ ගම් තිබෙන කිරීම්පි රු යේ සේනවද, ඉරුබැතිලේ සේනව සහ තුන්නිලිසේනවද යන එකාබුජසේන් තුනට මාසිම්, උතුරේන් මාලිම්බ පදින්වී පූජේන් අලෙස්ට අසිනි අදිකරවිලේ කුඩාද, පූජේන් අලෙස් විසින් ආණ්ඩු වෙත මුදලට ගෝනාව කිරීම්පි රු යේ සේනද, උස්ගොඩ අරවිවියේ සෞච්ච්වලට අසිනි වහුකෙරවුවෙට වස්නද, පූජේන් අලෙස්ට අසිනි අදිකරවිලේ තිවිටද, ඉරුබැතිලේ සේනද, ඩේ. ඇත්. තිලකරත්න මුදලිතම, විසින් ආණ්ඩුවෙන් මුදලට ගෝනාව දෙවුලාගේ සේන සහ මැද්දගෙඩියේ ප්‍රාජ්‍යවිජ්‍යපු කාම්ට අසිනි ජ්‍යෙෂ්ඨක්කාන්තා, නැගෙනුරුත්තා මාලිම්බ සිට අකුරුගෙඩිට යන ගෝසබා පාරද, මැද්දගෙඩියේ ප්‍රාජ්‍යවිජ්‍යපු කාම්ට අසිනි වැළිවන්න සහ මාලිම්බ සිටන් අකුරුගෙඩිට යන ගෝසබා පාරද, දකුණෙන් මාලිම්බ සිට අකුරුගෙඩිට යන ගෝසබා පාරද, බස්නාරුත්තා වැළිකඩ් සේනවන්නද, වැළිකඩ් සේනෙහි තිවිටද, කළුඅරවිවියේ අන්දිරිස්කාම්ට සහ තවත් අයට අසිනි වරු කැරී උඩුම්ලද, ආණ්ඩුවෙට අසිනි නැදුන්ගහ සේන සහ අදිකරවිලේ සේනද යන මෙකි සහර මාසිම් කුලාතිබෙන බිම්තරම් අක්කර 40ක් පමණ ඇති ඉහතකී ඉඩුමට අසිනිවාසිකම් කිය සිරිනා යම් අය ඇඟුවානම් මෙවන්සටන් හෙවත් 1897 හේ ජ්‍යෙෂ්ඨ මි 21 වෙනි දින පට්ට තුන්මාසයන් ඇඟුලතදී මාතර කවිලේරිසේදී මා ඉඩුරිපිටට ඇවිස් ඉහතකී ඉඩුමට අසිනිවාසිකම් පෙන්වාසින්ට නොයෙදු හොත් මාතර උපඡ්‍යස්ථානුරුදු දරණ වැළිගම් කුන්රිජ්‍යසන් යන මට විෂ 1897 හේ නොමිර එකේ ආනුජනුයෙන් ලැබි තිබෙන බලය ප්‍රකාරයට මම විසින් මේ දැන්මීම්පත්‍රයේ කාලය ඉහුන්වෙන දිනදී හෙවත් විෂ 1897 හේ බක්සේබිර මි 22 වෙනි දිනදී ඉහතකී ඉඩුම ආණ්ඩුව සන්නක් ඉඩුමක් හැරි කට මෙය අන්සනින් ප්‍රකාසකරණ බව මෙයින් දැන්වීම්.

බැලිලිව්. එම්. ජැක්සන්,
උපඡ්‍යස්ථාන වමික.

இத்தால் சக்கரும் மறியவேண்டியது இந்த அறிவித்தளின் திகதியாகிய 1897 ம் ஆண்டு ஆட்மாசம 21 ந் திகதி தொடக்கம் மூன்று மாசத்துக்குள் மாத்துறையைச் சேர்ந்த வெளிகம் கோ நளையில் ராவிமட யென்னும் கிராமத்திலுள்ள கிரிமெட்டியைகேன குருபெறிலேகேனும் துத்தி ரிகேன யென்று பொதுவாய் சொல்லப்படுகிற அல்லது அறியப்படுகிறவும் இத்தோட்டைத்திருக்கும் அட்சரத்தால் குறிக்கப்பட்ட டாப்பில் விவரிக்கப்பட்டதும், ஏற்குறைய 80 ஏக்கர் விஸ்தாரமுள்ளது :—

எல்லை, வடக்குக்கு-மாவிமடயிலிருக்கும் யுசின் அல்லஸ் அவர்களுக்கு உரித்துபிரிக்கும் அதிகாரவிலகும்புர, அரசாட்சியாரால் மேற்சொல்லியவர் வாங்கப்பட்ட கிரிமெட்டிகேன உலகொட ஆரச்சிகே வொலேவுடைய வத்துகொறட்டுவத்த மேற்சொல்லியவர்களுக்குள்ளது,

அதிகாரவில் ஒவிட்ட, அரசாட்சியால் சே. என். தில்லகாதன் முதலியாரு வாங்கப்பட்ட குரு பரிலகேன தெஹுவகேகேன, மெதகொடகே புஞ்சிஅப்புகாமிவடைய சூலகாவத்த, சிழக்குக்கு-மாலிமடயிலிருந்து அகுருகொடைக்கிபோறவளி, மத்துகொடகே புஞ்சிஅப்புகாமிவடைய வெவே வத்தயும் மேற்செர்ல்லிய வளியும், தெற்குக்கு-மேற்சொல்லிய வளி, மேற்குக்கு-கலுஆரச்சிகே அந்திரிஸ்காமியும் சிலபேர்களுக்கும் உரித்து பிருக்கும் வெலகட்சேனவத்தவெல வெலகட்சேன ஒவிட், வரகெட்டிடுமுல்ல அரசாட்சிக்குள் னெதங்காகேனவும் அதிகாவிலகேனவும். இந்த எல்லைக்குருக்குள் அடங்கிய காணிக்கு உரித்துபாராட்டுகிறவர்கள் யாராயிலும்பிருக்கால் அவர்கள் என்முன் மாத்துறை கச்சேரியில் தெரிப்பட்டு மேற்சொல்லிய காணிக்கு உரிமை அல்லது உடங்கை காண்பியாதிருக்கால் மாத்துறை உதவி அரசாட்சி ஏசன்றராயிருக்கும் உவில்லியம் என்றி ஜக்சன் ஆகிய நான் 1897 ம் ஆண்டின முதலாம் இலக்கச் சட்டத்தினுள் கொடுத்திருக்கும் தத்துவத்தைக்கொண்டு இந்த அறிவித்தல் முடிவுபெறும் திசதியாகிய 1897 ம் ஆண்டு அற்பிகை மாதம் 22 ந் திகழியில் என்கையொப்பமிட்டு எழுத்து மூலமாம் சொல்லப்பட்ட காணி முடிக்கு ரிய ஆதனமென்று வெளியரங்கப்படுத்துவேன்.

டபினியு. எச். ஜக்ஷன்,
அரசாட்சி உதவி ஏசன்று.

